

## **EDB ASA RAPPORT FOR 1. KVARTAL 1999**

### **Oppsummering**

På generalforsamlingen 6. mai 1999, ble fusjonen mellom EDB ASA og Telenor Programvare vedtatt i begge selskaper. I det følgende presenteres derfor et konsolidert proformaregnskap for EDB ASA med datterselskaper og Telenor Programvare AS med datter- og deleide selskaper.

Ettersom Telenor Dataservice og Telenor 4tel ble utskilt fra andre virksomheter i Telenor i 2. kvartal 1998, kan det ikke stilles opp en pro forma balanse pr. 31.3.98 som sammenligningsgrunnlag, derimot er det satt opp et resultatregnskap som viser driftsresultat for 1. kvartal 1998.

Det nye konsernet har en proforma åpningsbalanse pr. 1.1.99 som inkluderer 689 mill. kr. i goodwill. Av dette gjelder 274 mill. kr. tidligere oppkjøp, mens 415 mill. kr. oppstår som en konsekvens av fusjonen mellom de to konsernene. Det nyvalgte styret i EDB ASA har ikke tatt stilling til hvordan og i hvilket omfang gammel og ny goodwill skal avskrives, og i det følgende regnskap er det ikke foretatt goodwillavskrivninger pr. 31.3.99. Dette vil bli presentert i det nye konsernets halvårsresultat for 1999.

Samlede driftsinntekter for det nye konsernet for 1. kvartal ble 734,3 mill. kr., mot 616,3 mill. kr. for 1. kvartal 98. Dette representerer en omsetningsvekst på 19%. Alle historiske tall presenteres på sammenlignbar proforma basis.

Det samlede driftsresultat før goodwillavskrivninger for årets første kvartal ble kr. 27,0 mill. kr. og dette er en økning på 5,8 mill. kr. eller 27% i forhold til samme periode i fjor. Resultatet før skatt og goodwillavskrivninger pr. 31.3.99 ble kr. 21,9 mill. kr., mens for 1998 i sin helhet var det tilsvarende resultat 190,0 mill. kr. Skatt og minoritetsinteresser er pr. 31.03.99 beregnet til henholdsvis 3,7 og 0,5 mill. kr.

Konsernets resultat pr aksje før goodwillavskrivninger ble kr. 0,26 mot kr. 2,00 for hele 1998. Fusjonsvederlaget på 45.109.915 aksjer til Telenor kommer i tillegg til EDBs 23.238.441 eksisterende aksjer og vil utstedes medio juli 99. Aksjene er imidlertid hensyntatt ved beregning av resultat pr. aksje.

Konsernets finansielle stilling bedømmes som god med en kontantbeholdning på 303,3 mill. kr. og en egenkapitalandel (inkl. goodwill på 694 mill. kr.) på 51,2%.

### **De enkelte virksomheter**

Virksomhetene i det nye EDB-konsernet er delt i de to hovedområdene "Konsulenttjenester og Løsninger" og "Infrastruktur og Drift". Holdingselskapet for konsernet rapporteres som en egen enhet med betegnelsen "Administrasjon". Området Konsulenttjenester og løsninger inneholder virksomhetene Telenor 4tel, Telenor InfoMedica, Telenor Dolphin, samt deler av virksomheten i selskapene EDB ASA, EDB Maxware, EDB Intech og Telenor Novit. Under Infrastruktur og Drift rapporteres Telenor Dataservice og deler av EDB ASA, EDB Maxware, EDB Intech og Telenor Novit. Selskapet Ephorma, som eies 50% av Telenor Programvare, er i 1. kvartal 99 konsolidert etter egenkapitalmetoden slik at resultatandelen vises som en finanspost.

### **Konsulenttjenester og løsninger**

Virksomheten omfatter tjenester knyttet til rådgivning, prosjektleidelse, systemutvikling og forvaltning av datasystemer, kursvirksomhet samt utvikling og salg av programvare.

Omsetningen for dette området ble 337,9 mill. kr. i 1. kvartal, som er 73,8 mill. kr. høyere enn tilsvarende periode i 1998 eller en vekst på 24%. Driftsresultat før goodwillavskrivninger ble 13,0 mill. kr. pr. 31.3.99, mot et driftsresultat på minus 2,8 mill. kr. pr. 31.3.98.

Det har vært en omsetningsøkning for alle hovedaktivitetene i innen dette virksomhetsområdet og det er ingen generell stagnasjon i etterspørselen etter konsulenttjenster. Salg av konsulenttjenester mot finansmarkedet, støttesystemer til Telenor samt generelle konsulenttjenester står for hoveddelen av økningen.

Resultatutviklingen for virksomhetsområdet er preget av omsetningsveksten og spesielt av bedre resultater for programvaresalget i flere av virksomhetene. I tillegg har Telenor Novit og telenor InfoMedica i løpet av 1998 avsluttet større utviklingsprosjekter som gir en positiv effekt i forhold til 1. kvartal 1998.

Den positive utviklingen forventes å forsterkes utover i 1999.

### **Infrastruktur og Drift**

Virksomheten omfatter sentral drift av datasystemer, fjerndrift, datakommunikasjon, back-up tjenester, printtjenester, samt salg av utstyr og tjenester knyttet til leveranser av utstyr og nettverk.

Omsetningen for dette området ble 368,3 mill. k. i 1. kvartal 99 som er en økning på 54,4 mill. kr. eller 17% sammenlignet med samme periode i fjor. Driftstjenester totalt viser omsetningsvekst, mens salg av utstyr har noe nedgang i forhold til fjoråret.

Driftsresultatet for virksomhetsområdet ble 16,9 mill. kr. som er en nedgang på 11,2 mill. kr. eller 40% sammenlignet med 1. kvartal 1998. Prisene på datasenterdrift innen deler av virksomheten er kraftig redusert i forhold til fjoråret. Dette utgjør det største negative avviket, mens det svakere utstyrssalget også bidrar til resultatnedgangen.

Det planlegges å slå sammen den sentrale drift i EDB ASA og Telenor Dataservice i løpet av 3. kvartal, noe som forventes å gi synergigevinster. Det er dessuten inngått en større avtale om leveranser av hjemme-PC'er til Forsvarets ansatte som forventes å øke utstyrsomsetningen betydelig i 2. kvartal med positivt resultatbidrag.

### **Andre forhold**

Holdingselskapet Telenor Programvare AS rapporteres som eget område. Holdingselskapet har ingen driftsinntekter. Samlede driftskostnader utgjør 2,2 mill. kr.

Bemanningen i det nye konsernet var ved utgangen av 1. kvartal 99 ca. 1.950 årsverk for de 100% eide selskapene i gruppen.

Konsernet har en opsjonsordning som omfatter deler av de ansatte i konsernet. Pr. 31.3.99 var det ca. 3,2 mill. ansatteopsjoner som kan komme til utøvelse i fremtiden. Arbeidsgiveravgift knyttet til disse opsjonene er kostnadsført med 2,0 mill. kr. i 1. kvartal på grunn av sterk økning i EDBs aksjekurs siden nyttår.

**EDB ASA KONSERN**  
**KONSERNREGNSKAP PR. 31.03.99**

<b>R E S U L T A T</b>	1. kv. 1999	Hele 1998
DRIFTSINNTEKTER	734,3	2 605,0
Varekostnader	231,5	866,6
Andre driftskostnader	437,6	1 419,1
Ordinære avskrivninger	38,2	124,4
SUM DRIFTSKOSTNADER	707,3	2 410,1
<b>DRIFTSRES. F. GOODWILLAVSKR.</b>	<b>27,0</b>	<b>194,9</b>
Goodwillavskrivninger	0,0	86,5
<b>DRIFTSRES. E. GOODWILLAVSKR.</b>	<b>27,0</b>	<b>108,4</b>
Netto finansposter	-5,1	-4,9
<b>RESULTAT FØR SKATT OG MIN.</b>	<b>21,9</b>	<b>103,5</b>
Skatter	-3,7	-52,4
Minoritetsinteresser	-0,5	-0,7
<b>RESULTAT ETTER SKATT</b>	<b>17,7</b>	<b>50,4</b>

<b>BALANSE</b>	1. kv. 1999	Hele 1998
Utsatt skattefordel	26,8	29,3
Goodwill	693,8	689,4
Varige driftsmidler	415,0	348,7
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>	<b>1 135,6</b>	<b>1 067,4</b>
Varelager	11,0	24,3
Andre korts.fordringer	584,3	507,9
Likvider	330,3	431,4
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>	<b>925,6</b>	<b>963,6</b>
<b>SUM EIENDELER</b>	<b>2 061,1</b>	<b>2 031,0</b>
Selskapskapital	119,6	119,6
Annen egenkapital	918,2	919,0
Udisponert resultat	17,7	
<b>SUM EGENKAPITAL</b>	<b>1 055,5</b>	<b>1 038,6</b>
Minoritetsinteresser	1,5	0,9
Rentefri gjeld	55,2	64,1
Rentebærende gjeld	204,1	374,9
<b>SUM LANGSIKTIG GJELD</b>	<b>259,3</b>	<b>439,0</b>
Rentefri gjeld	614,6	545,8
Rentebærende gjeld	130,2	6,8
<b>SUM KORTSIKTIG GJELD</b>	<b>744,8</b>	<b>552,6</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>2 061,1</b>	<b>2 031,0</b>
<b>N Ø K K E L T A L L</b>		
Resultat pr. aksje (e.sk., f.gwavsk)	0,26	2,00
Driftsresultat pr. aksje (f. ord.avskr. og gwavskr:)	0,95	4,67
Kontantstrøm pr. aksje	0,56	5,61
EK% inkl. goodwill	51,2 %	51,1 %
EK% eks. goodwill	17,5 %	17,2 %
Bokf. EK pr. aksje inkl. goodwill	15,4	15,2
Bokf. EK pr. aksje eks. goodwill	5,3	5,1
Likv.grad	1,2	1,7
Driftsmargin f. gwavskr.	3,7 %	7,5 %
Antall aksjer	68 348 356	68 348 356

## EDB-KONSERNET

### RAPPORT PR. VIRKSOMHETSOMRÅDE

(NOK mill.)

<b>Driftsinntekter:</b>	1.kv.99	1.kv.98	Hele 1998
KONSULENTTJENESTER OG LØSNINGER	377,9	304,1	1 327,4
DRIFT OG INFRASTRUKTUR	368,3	313,9	1 313,8
ELIMINERINGER	-12,0	-1,8	-36,2
<b>EDB-KONSERNET</b>	<b>734,3</b>	<b>616,3</b>	<b>2 605,0</b>

<b>Driftsresultat før goodwillavskr:</b>	1.kv.99	1.kv.98	Hele 1998
KONSULENTTJENESTER OG LØSNINGER	13,0	-5,2	44,4
DRIFT OG INFRASTRUKTUR	16,9	28,1	158,8
ADMINISTRASJON	-2,2	-1,7	-8,7
ELIMINERINGER	-0,7	0,1	0,3
<b>EDB-KONSERNET</b>	<b>27,0</b>	<b>21,3</b>	<b>194,9</b>